OL. Eszterházy hg. lev. Rep. 111. fasc. A. n. 31.

404.

1700. l, 19. Bécs. L. Lipót a magánosokat a nyers-arany s -eziist vásár-
lástól eltiltó Erdélyhez intézett rendelete, egyúttal eltiltja a zsidókat

és görögöket a nemesfém bányák közelében való tartózkodástól.

Leopoldus divina favente clemeneia electus Romanorum imperator
stb. fidelibus nostris illustribus, spectabilibus, magnificís, generosís, egre-
giis et nobilibus, prudentibus, item ac circumspectis sincere nobis di-
lectis consíliariís nostris regiis Trannsylvaniae, supremis et vice comi-
tibus, iudicibus, viceiudicibus nobiliumque quorumvis comitatuum sup-
remis item et vice capitaneis, iudicibus, víoe iudicibus regiis, quorum-
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cumque sedium Siculicalium magistris, insuper CIVIUmregils primariis
et sedium iudicibus villicis, reliquisque senatoribus quarumlibet sedium
districtuum ac civitatum nostrarum Saxonicalium, aliisque quibusvis
populis et incolis ac inhabitatoribus, sic et peregrinis, quorumque no-
mine ditione nostra Transylvania constitutis et commorantibus, quorum
interest, salutem et gratiam nostram Caesareo-Regiam.

Relatum est maiestati nostrae, qualiter campsio auri et argenti vivi,
quae omni lege et iure summa principi in Transylvania competit, in eam
incident corruptionem, ut fortiori indigeat remedio. Quod sicuti in bono
ordine vel maxime situm, ita ex eo haud dubie efficaeius futurum sit.
Hinc idem subsequentibus punctis comprehensumad universarum prae-
fatorum volumus, ita prout sequitur notitiam pervenire:

l-mo. Dictam campsionem auri et argenti vivi, tamquam propriam
et maiestati nostrae solum competens Regale, a die prima mensis No-
vembris anni domini millesimi sexcentesimi nonagesimi noni inchoando,
nobis reservavimus ac clementissime iussimus, ut hoc fine quidam certi
per cameram nostram caesaream aulicam constituantur, quibus Guber-
nium nostrum regium Transylvaniae pro exigentia necessitatis in omni
emergenti casu assistere tenebitur.

2-do. Innotuit nobis certo clandestinas auri et argenti vivi emptio-
nes et venditiones adeo per abusum acrevisse, ut nisi seria eorundem in-
hibitio fiat, pretiosum Regale nostrum pessum iturum certum sit. Cui
malo ut obviam eatur, medelaque feratur (siquidem poenae huiusmodi
transgressioribus in legibus patriae praescriptae nimis exiguae et de-
biles sunt) et ut tale iam ferme inveteratum malum funditus evertatur,
huiusmodi clandestinis negotiationibus aeriorem praefigi poenam statui-
mus, et ideo fisco nostro iterum esto, eiusmodi clandestinis auri et ar-
genti vivi emptores et venditores, praeter confiscationem corporis de-
Heti, apud illos reperti, ulteriori multa quadrupli et dum secunda vice
deprehensi fuerint, pro qualitate delicti et circumstantiarum, tamquam
violatores et comptemptores sanctionum et mandatorum nostrorum eae-
sareorum, poena arbitraria corripere.